
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 300

22 Ιουλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
συνολικού εμβαδού 7,425 στρ. στη δασική θέση 
«Μαθεούλια» περιοχής Τακτικούπολης Περιφέρει−
ας Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά ....... 1

Επικύρωση οριογραμμών ρεμάτων πού διέρχονται 
από την λατομική περιοχή Κανδάνου, Δήμου Καν−
δάνου του Νομού Χανίων ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 971,00 
τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Ρητό» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Δολών του Δήμου Αβίας του Νο−
μού Μεσσηνίας ................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2318 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 7,425 στρ. στη δασική θέση «Μα−
θεούλια» περιοχής Τακτικούπολης Περιφέρειας Δή−
μου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/τ.Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του ν. 

998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/23.4.1992) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την υπ’ αριθμ. 1107/1.6.2009 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, συνολικού εμ−
βαδού 7,425 στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
6 και 23 του μηνός Μαρτίου του έτους 2009, στη δασική 
θέση «Μαθεούλια» περιοχής Τακτικούπολης Περιφέρειας 
του Δήμου Τροιζήνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δημόσια δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 7,425 στρ. (επτά στρεμμάτων και 
τετρακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος). 
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μαθεούλια 
«περιοχής Τακτικούπολης Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας 
της Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από βλάστηση της 
διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων. συγκροτούμε−
νη από πουρνάρια, βένια, σχίνα, κουμαριές, ρείκια κ.λπ. 
πυκνότητας 80%.

Στο από 1.6.2009 διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με τα στοιχεία 
περιμέτρου: τμήμα Ι με εμβαδόν 0,500 στρ. και όρια «Π, 

3221

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.28 09:42:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ρ, Σ, Τ, Π», τμήμα II με εμβαδόν 6,925 στρ. και όρια «Α, Β, 
Γ, ......, Ο, Α» και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 
Γ.Υ.Σ αριθμ. 6491/6 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμ−
μα και τα ίδια στοιχεία, ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:50.000 και με όρια:

Τμήμα Ι
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Τμήμα ΙΙ
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο.

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 13 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3223



3224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1484 (2)
Επικύρωση οριογραμμών ρεμάτων πού διέρχονται από 

την λατομική περιοχή Κανδάνου, Δήμου Κανδάνου 
του Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων Έργων στις Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες.

3. Το ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4. Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116/τ.Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄) εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 
97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. Οδηγίες «διαδικασία οριοθέτησης 
και ρύθμισης θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.

9. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του ανα−
πλ. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

10. Την υπ. αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλυμμηρι−
κών έργων».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

12. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 5160/14.8.2007 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Νομού Χανίων, με το οποίο 
διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο 
ρέμα οριογραμμές.

13. Την υπ’ αριθμ. 105/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Kανδάνου Νομού Χανίων, με 
τις οποίες συνηγορούν θετικά για την επικύρωση των 
οριογραμμώντου παραπάνώ ρέματος στις θέσεις που 
προτείνονται από τους μελετητές.

14. Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως 
φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα του τεχνολό−
γου τοπογράφου μηχανικού Γεωργίου Φαντάκη και της 
πολιτικού μηχανικού Α.Π.Θ. Κλεονίκης Κλειδαρά, που 
συντάχθηκε σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη των 
ιδίων, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Και επειδή
Έχει συναφθεί μισθωτήριο Λατομικού Χώρου από την 

συμβολαιογράφο Ηρακλείου Λουΐζα Ιωάννου Πέρπη 
σύζυγο Θεοχάρη Κυπράκη σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
5882/3.5.2005 συμβόλαιο μεταξύ της Περιφέρειας Κρή−
της, Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, τμήμα Υδατι−
κών πόρων και του Ιωάννη Ευτυχίου Σαρτζετάκη σύμφω−
να με την υπ’ αριθμ. 856/16.2.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές των ρεμάτων που δι−
έρχονται από την λατομική περιοχή επαρχίας Σελίνου, 
του Δήμου Κανδάνου του Νομού Χανίων, όπως φαίνεται 
στα από τον Απρίλιο 2007 τοπογραφικά διαγράμματα 
του τεχνολόγου τοπογράφου μηχανικού Γεωργίου Φα−
ντάκη και της πολιτικού μηχανικού Κλεονίκης Κλειδαρά, 
που συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη 
των ιδίων, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές των παραπάνω ρεμάτων περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία 1 έως 8 και τα σημεία 94 έως 102, τα σημεία 71 
έως 77 και τα σημεία 78 έως 84, τα σημεία 29 έως 35 
και τα σημεία 36 έως 42, τα σημεία 19 έως 28 και τα 
σημεία 56 έως 64, τα σημεία 43 έως 49 και τα σημεία 
50 έως 56, τα σημεία 9 έως 16 και τα σημεία 87 έως 93, 
τα σημεία 85 έως 87 και τα σημεία 68 έως 70, τα σημεία 
16 έως 18 και τα σημεία 65 έως 68.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ ’87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 2 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3225



3226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3227

    Αριθμ. 2562 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 971,00 τ.μ., 

που βρίσκεται στην θέση «Ρητό» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Δολών του Δήμου Αβίας του Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδά−
φιο δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 4734/23.6.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, αγριελιάς, χα−
ρουπιάς, σχίνου και πεύκης, σε ποσοστό 70%, που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 

διάστημα μετά το έτος 1997 μέχρι το φθινόπωρο του 
έτους 2008 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού εννι−
ακοσίων εβδομήντα ενός τ.μ., (971,00 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Ρητό» Δημοτικού Διαμερίσματος Δολών του 
Δήμου Αβίας του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1, 2, 3, .........., 19 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Β. Γαιτανάρου (υπ’ αριθμ. 
10246 π.ε./07 πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−
σωμένη.

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Κ. Βαβαρούτσου.
Νότια: Με ελαιόκτημα Β. Γαιτανάρου (υπ’ αριθμ. 10246 

π.ε./07 πράξη χαρακτηρισμού).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καλαμάτα» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονισπκών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/ 
τ.Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003002207090008*


